
 
Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 17.12.2020 № 974 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
Парфинского муниципального 
района «Охрана окружающей 
среды Парфинского 
муниципального района на 2020-
2025 годы» 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3.5 раздела 3 Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ Парфинского муниципального района, 

Парфинского городского поселения, их формирования, реализации и 

проведения оценки эффективности, утвержденного постановлением 

Администрации муниципального района от 23.08.2013 № 643  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского 

муниципального района «Охрана окружающей среды Парфинского 

муниципального района на 2020-2025 годы» (далее - муниципальная 

программа), утвержденную постановлением Администрации 

муниципального района от 22.06.2020 № 384: 

1.1. Изложить Паспорт муниципальной программы в следующей 

редакции: 
«ПАСПОРТ 

муниципальной программы 
 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Управление экономического развития, сельского 

хозяйства и природопользования Администрации  

муниципального района (далее - Управление) 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

нет 

Цели муниципальной 

программы 

Создание условий для стабилизации и улучшения 

качества окружающей среды, экологической 

безопасности 



Задачи 

муниципальной 

программы 

1. Рекультивация земельного участка площадью 3,5 га; 

2. Экологическое воспитание и информирование 

населения, в целях сохранения и восстановления 

природной среды на территории Парфинского 

муниципального района; 

Подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Отсутствуют  

Сроки реализации 

муниципальной 

программы 

2020 - 2025 годы 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы с 

разбивкой по годам 

реализации 

объемы финансирования за счет всех источников –   

5996,33 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2020 год – 84,73 тыс. рублей; 

2021 год – 5911,60 тыс. рублей; 

2022 год – 0,00 тыс. рублей; 

2023 год – 0,00 тыс. рублей; 

2024 год – 0,00 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей; 

 

из них: федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей, в том 

числе: 

2020 год – 0,00 тыс. рублей; 

2021 год – 0,00 тыс. рублей; 

2022 год – 0,00 тыс. рублей; 

2023 год – 0,00 тыс. рублей; 

2024 год – 0,00 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей; 

 

Областной бюджет - 5911,60 тыс. рублей, в том числе: 

2020 год – 0,00 тыс. рублей; 

2021 год – 5911,60 тыс. рублей; 

2022 год – 0,00 тыс. рублей; 

2023 год – 0,00 тыс. рублей; 

2024 год – 0,00 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей; 

 

Бюджет муниципального района - 84,73 тыс. рублей, в 

том числе: 

2020 год – 84,73 тыс. рублей; 

2021 год – 0,00 тыс. рублей; 

2022 год – 0,00 тыс. рублей; 

2023 год – 0,00 тыс. рублей; 

2024 год – 0,00 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей; 



Ожидаемые конечные 

результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

Рекультивация 1 земельного участка»; 

 

1.2. Изложить Мероприятия муниципальной программы в следующей 

редакции: 

 
 

 



«5. Мероприятия муниципальной программы  

  

№  
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Исполн
итель 

Срок 
реализац

ии 

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя 
из перечня 

целевых 
показателей 
государстве

нной 
программы) 

Источн
ик 

финанс
ировани

я 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1. Задача 1. Рекультивации земельного участка площадью 3,5 га 
1.1. Приведение проектной документации на рекультивацию земельного участка в соответствие с действующим законодательством 

1.1.1. Осуществление 
перерасчета сметной 
документации 
разработанной по 
территориальным 
единичным расценкам 
в федеральные 
единичные расценки и 
в ценах 2020 года 

Управл
ение 

2020 1 Бюджет 
муници
пальног
о 
района 

45,0 - - - - - 

1.1.2. Проведение проверки 
достоверности 
определения сметной 
стоимости 
строительства, 
реконструкции, 
капитального ремонта 
объектов 
капитального 
строительства 

Управл
ение 

2020 1 Бюджет 
муници
пальног
о 
района 

39,73 - - - - - 



№  
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Исполн
итель 

Срок 
реализац

ии 

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя 
из перечня 

целевых 
показателей 
государстве

нной 
программы) 

Источн
ик 

финанс
ировани

я 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1.2. Выполнение работ по рекультивации земельного участка площадью 3,5 га 

1.2.1. Ликвидация объектов 
накопленного вреда 

Управл
ение, 

Админи
страции 
сельски

х 
поселен
ий (по 

согласо
ванию) 

2021 год 1 Федерал
ьный 
бюджет 
 
Областн
ой 
бюджет 

- 
 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
 

5911,60 

- 
 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
 
- 

2. Задача 2. Экологическое воспитание и информирование населения, в целях сохранения и восстановления природной среды на 
территории Парфинского муниципального района 

2.1. Размещение в 
средствах массовой 
информации 
материалов  по 
экологическому 
воспитанию и 
просвещению 
населения. 

Управл
ение 

2020-
2025 
годы 

2 - - - - - - -». 

 

 



 



2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 
Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 
 


